
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6»  

 
ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                                                                                                                      №601-о 

 

Об утверждении наставнических пар, групп и  

утверждении персонализированных программ наставников в МБОУ «СОШ №6»  

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с планом мероприятий реализации целевой модели наставничества, 

утвержденным приказом директора от 31.08.2023 №600-о «О реализации целевой модели 

наставничества в МБОУ «СОШ №6» на 2023-2024 учебный год», на основании приказа 

МБОУ «СОШ «№6» от 31.08.2023 №601-о «Об исполнении мероприятий дорожной карты по 

реализации направления «Молодые педагоги» в МБОУ «СОШ №6» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить наставнические пары, группы «Учитель-учитель» в МБОУ «СОШ №6»        

на 2023-2024 учебный год (приложение).  

2. Утвердить персонализированные программы наставников. 

3. Шиман Т.Н., куратору за организацию формы наставничества «Учитель-учитель»: 

3.1. Разработать с учителями-наставниками план индивидуального развития                          

с наставляемыми на 2023-2024 учебный год в срок до 10.10.2023. 

3.2. Обеспечить наставническую деятельность в соответствии с планами-графиками, 

«дорожной картой», локальными актами по реализации целевой модели наставничества. 

3.3. Обеспечить достижение целевых показателей реализации целевой модели 

наставничества в соответствии с «дорожной картой». 

3.4. Обеспечить деятельность наставнических пар в соответствии с планами-

графиками, «дорожной картой», локальными актами по реализации целевой модели 

наставничества в МБОУ «СОШ №6» в 2023-2024 учебном году. 

3.5. Ознакомить педагогов, указанных в п.1 с настоящим приказом. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить                                         

на Шиман Т.Н., куратора за организацию формы наставничества «Учитель-учитель».  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор                                                                                                Ю.Д.Никонов 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: __________ Шиман Т.Н. 

                                                

                                             
Исполнитель: 
куратор за организацию формы  
наставничества «Учитель-учитель» 

Шиман Т.Н. 
Рассылка: 
1 – дело 

1 – Шиман Т.Н. 



 

 

Приложение  

к приказу МБОУ «СОШ №6» 

от 31.08.2023 №601-о 

 

Наставнические пары «наставник-наставляемый», группы «Учитель-учитель»                

в МБОУ «СОШ №6» на 2023-2024 учебный год 

 

№ п/п Ф.И.О. молодого 

специалиста 

Должность Ф.И.О. педагога-

наставника 

Должность  

1 Голубева Юлия 

Сергеевна 

Учитель 

английского языка 

Гитлейн 

Екатерина 

Олеговна 

Учитель 

английского языка 

 2 Власова Евгения 

Сергеевна 

Учитель 

английского языка 

3 Сулейманова 

Кунел 

Камаладдиновна 

Учитель 

английского языка 

4 Ифтоди Григорий 

Васильевич 

Учитель 

физкультуры 

Колосов Павел 

Геннадиевмч 

 

 

Учитель 

физкультуры 

5 Клещев Виктор 

Иванович 

Учитель ОБЖ, 

физической 

культуры 

6 Клещева Олеся 

Александровна 

Учитель 

физкультуры 

7 Резин Александр 

Владимирович  

Учитель 

географии 

Ситдикова Гамиля 

Матыевна 

 

Учитель химии и 

биологии 

   

8 Алиева Анна 

Олеговна 

Социальный 

педагог, учитель 

биологии 

9 Некрасова Татьяна 

Александровна 

Учитель 

начальных классов 

Савосик Вера 

Максимовна 

Учитель 

начальных классов 

 

 

 

 


